

SOO	あるま	+

記者発表資料		
令和5年8月18日		
担当課	経済・雇用戦略課	
(担当)	渡邉・鈴木	
電話	30-8284 (内線 7513)	

鳥取市、株式会社 LASSIC 及び鳥取銀行との三者連携協定締結式について

鳥取市では、市内中小企業へのリモート人材の活用を推進するため、株式会社 LASSIC(本社:鳥 取市及び東京都港区)及び株式会社鳥取銀行(本社:鳥取市)と連携協定を締結します。

つきましては、下記のとおり、協定締結式を行いますのでお知らせします。

記

1 協定の概要

(1)協定の名称

鳥取市、株式会社 LASSIC 及び鳥取銀行による中小企業者へのリモート人材活用に関する協定

(2) 協定の目的

鳥取市内中小企業者へのリモート人材の活用を推進することによる、地元企業の生産性向上及 び地元人材の所得向上

- (3) 主な協定内容
 - 鳥取市の中小企業者におけるリモート人材の活用に対する認知度向上及び意識改革への 啓発
 - 中小企業者の業務のうち、リモート人材に発注可能な業務の可視化及び要件定義
 - 中小企業者が取り組む、リモート人材が活用できる業務の受発注に関するマッチング機 会の提供
 - 中小企業者への相談支援及び経営支援

2 協定締結者

鳥取市 市長 深澤 義彦(ふかざわ よしひこ) 株式会社 LASSIC 代表取締役社長 若山 幸司(わかやま こうじ) 株式会社鳥取銀行 代表取締役頭取 入江 到(いりえ いたる)

3 協定締結式

- (1) 日時 令和5年8月31日(木) 10時30分から11時00分まで
- (2) 場所 本庁舎 6 階第 4 会議室

4 株式会社 LASSIC の会社概要

(1) 所在地 鳥取市南吉方 3-201-1(鳥取本社) 東京都港区高輪 1-3-13-4F (東京本社)

- (2) 代表者 代表取締役社長 若山 幸司
- (3) 設立 2006年12月
- (4) 事業内容 リモートワーク事業、IT事業、メディア運営・研究事業など